CONTROVERSIARUM LIB. I. 51
nysium Carthusianum, Thomam à Kem-
pis, Heinricum Harphium, Marcellum
Ticinum: His accensent Iohan. Theo-
philum Sacerdotem ac custodem or-
dinis Teutonici, auctorem Theolo-
gie Germanicae, ut creditur, circa an.
1660. Iacobum Tauben Concionato-
rem Arnheimensem Augustinum Furb-
mannum Pastorem Silesium, Antonium
Bourignon, Michaelem de Molinoz &c.
Hæc ex Clar. Caspare Calvorio.

Quicquid sit hic autor Clarissimus
citat us observat centrum Theologiæ
VVeigeliane & Pseudomystica esse Re-
gnum Christi in nobis; & sequentes
VVeigelianis inter alias tribuit opi-
niones.

1. Deum esse trinam sive *substan-*
tiam, sive *potentiam*: *Primum* esse
summum bonum, fontem omnium
rerum: *secundam* esse ideam sive in-
tellectum omnia creantem; *Tertiam*
animam sive spiritum mundi omnia
permeantem, vivificantem & ani-
mantem.

2. Ex hac Divinitate emanasse
mundum invisibilem, idealem, ac
intelligibilem; & ex invisibili mun-

C 2 do

52 BREVIS SYLLABIS
do prodiisse visibilem mundum.

3. Necesse esse ut anima à cor-
pore extrinseco introeat & reflecta-
tur intrinsecus ad centrum, quò inibi
in sacro silentio ac sabbathisimo in-
tueatur oculum , lucem ac ideam
universæ sapientiæ , Christum. De-
bere autem animam ibidem Christi
vocem audire, ac spiritus operatio-
nem deditissima obedientia recipere,

4. Sensum verum ac certum Scrip-
pturæ non è Scriptura , aut ab ho-
minibus , sed ab interno Interprete
Christo esse petendum.

5. Duo esse cognitionis principia,
Physicam quasi *arcana*,quâ per lumen
naturæ ex signaturis ac characteri-
bus arcana naturæ cognoscuntur , &
hīc se habere mentem hominis *altri-*
vè & *Cabbalam* , Theologiam quasi
infusam , quâ per lumen gratiæ di-
vinum inhabitans informatur anima
in supernaturali Dei ac divinorum
cognitione : & hīc animam se habe-
re *verè passivè*.

6. In rebus fidei præter Scriptu-
ram expectandas esse revelationes
Angelorum, colloquia & somnia.

7. Deum

CONTROVERSIARUM LIB. I. 53

7. Deum omnium rerum materiam ac essentiam esse.

8. Filium Deo Patri quoad Deitatem non esse æqualem.

9. Patrem in divinis esse Filium & Spiritum Sanctum , Filium esse Patrem & Spiritum Sanctum.

10. Scripturam S. creaturam esse & non esse creaturam.

11. Spiritum S. in V. T. processisse à solo Patre; in N.T. procedere à Patre & Filio.

12. Deum creare seipsum, & præter se nihil creare , quia est omnium rerum materia.

13. Christum carnem de cœlo attulisse, & deinde per Spiritum esse ex Maria natum.

14. Patrem & Spiritum S. æquè incarnatum esse ac Filium.

15. Descensum Christi ad inferos esse demissionem Dei in nostram carnem , miseriam, mortem.

16. Nos in Christo ejusque justitia inhabitante, non per Christi obedientiam servari.

17. Mundum hunc visibilem cum omnibus creaturis esse excrementum

54 BREVIS SYLLABUS
Astrorum invisibilium, quæ sunt es-
sentiæ Angelorum.

18. Primum hominem ex terra &
ex firmamento factum esse.

19. Hominem moriturum fuisse, et si
non peccasset.

20. Tres esse partes hominis es-
sentiæ, *Corpus terrestre*, *spiritum*
etherenum, qui corpus moveat & regat,
& *animam divinam*.

21. Animam corruptam non esse
peccato originis.

22. Ecclesiam Christi esse in om-
nibus sectis.

23. Patres V.T. ante mortem Chri-
sti in inferno extra cœlum manere.

24. Animas fidelium à morte ante
extremum diem in cœlum non recipi.

25. Martyrum resurrectionem par-
ticularem futuram esse, mille annis an-
te universalem.

26. Eadem corpora, quæ nunc cir-
cumferimus cœlo, non illatum iri.

Plura alia à variis Authoribus refe-
runtur; Videndi Hoornbeckius, Crocius
in Anti-VVeigelio.

Liber de vita Christi VVeigelio tri-
buitur, ubi multa absurdæ,

I. Plat-

CONTROVERSIARUM LIB. I. 55

1. *Парсепулар* dicitur credidisse, omniū rerum semina per universum mundum esse sparsa, ac sibi invicem per immersionem, quasi intimè immersa, innexa, ac commixta, ut in massa minerali sunt particulæ auri, argenti, &c.

2. Nihil igitur requiri ad perfectam ac facilem rerum indagationem ac cognitionem aliud, quam ut in nos descendamus.

3. Hinc colligunt transmutationem omnium in omnia, & ex omnibus omne fieri posse.

4. Cujuslibet hominis nativitatem subesse Planetæ suo, & hanc esse naturalem & veterem generationem, ac nativitatem per quam homo non potest ingredi Regnum cælorum, & si hoc statu tabernaculum corporis relinquit, suo Planetæ hominem tunc uniri.

5. Regenerationem coelestem ex Spiritu esse necessariam; hanc autem fieri per fidem, dum homo è Planeta suo ac firmamento quod in se habet, sacramentis retrogressu recedit in centrum suum, Deum; illique se intimè unit in sacro sabbatismo, ipsius afflatus, impulsus ac

C 4 mani-

56 BREVIS SYLLABUS
manifestationes obediēter audiēndo,
percipiēdo ac recipiendo; hac ra-
tione siquidem hominem transfor-
mari in ipsum Deum ac Christum,
divinæque naturæ fieri participem,
intimèque ad eō regenerari.

Ex illa πανοπερπιά & περιχωρόσει
illa intima ac universalī rerum om-
nium, ubi Deus sit centrum ac περι-
φεία, Christus & ναὶ ω, sequi pu-
tant combinationem contrariorum,
que contraria & contradictoria de se
invicem, & quidem simpliciter & eo-
dem respectu prædicari possint: om-
nia proindè esse vera, in quibusvis
sectis, quamvis sibi invicem contra-
dictoria.

Qui plura nosse vult legat Para-
celsum, VVeigelium Fluddum vel de-
fluctibus, Crollium & contra eos Schel-
hammerum, Thounnum, Hunnum, VVe-
berum, Libanum, Meissnerum, Baldui-
num, Calovium, Merkium, Stegman-
num, Crocium, Kromeyerum, Calvorium,
Hoornbeckium.

CAPUT

C A P U T VII.

*Propositiones M. de Molinos prout
damnatae ab Innocentio XI.
anno 1687.*

1. **O** Portet hominem suas poten-
tias annihilare, & hæc est via
interna.

2. Velle operari activè est Deum
offendere, qui vult esse ipse solus
agens, & ideo opus est seipsum in
Deo totum & totaliter derelinque-
re, & postea permanere velut cor-
pus exanime.

3. Vota de aliquâ re facienda sunt
perfectionis impedimenta.

4. Activitas naturalis est gratiæ
inimica, impeditque Dei operatio-
nes & veram perfectionem, quâ Deus
vult operari in nobis sine nobis.

5. Nihil operando anima se an-
nihilat, & ad suum principium re-
dit, & ad suam originem quæ est es-
tentia Dei, in quam transformata

C 5 remanet

58 BREVIS SYLLABUS

remanet ac divinizatur, & Deus tunc
in se ipso remanet, quia tunc non
sunt amplius duæ res unitæ, sed una
tantum, & hac ratione vivit Deus,
& regnat in nobis, & anima seip-
sam annihilat in esse operativo.

6. Via interna est illa in qua non
cognoscitur, nec lumen, nec amor,
nec resignatio, & non oportet Deum
cognoscere; & hoc modo rectè pro-
ceditur.

7. Non debet anima cogitare, nec
de præmio, nec de punitione, nec
de Paradiso, nec de inferno, nec de
motu, nec de æternitate.

8. Non debet velle scire an
gradiatur cum voluntate Dei, an cum
eadem voluntate resignata maneat
nec ne, nec opus est ut velit co-
gnoscere suum statum, nec proprium
nihil, sed debet ut corpus exanime
manere.

9. Non debet anima reminisci
nec sui, nec Dei, nec cujuscumque
rei, & in via interna omnis reflexio
est noxia, etiam reflexio ad suas hu-
manas actiones, & ad proprios de-
fectus.

10. Si

CONTROVERSIARUM LIB. I. 59

10. Si propriis defectibus alios scandalizet , non est necesarium reflectere, dummodo non adsit voluntas scandalizandi , & ad proprios defectus non posse reflectere, gratia Dei est.

11. Ad dubia quæ occurrunt, a recte procedatur nec ne, non opus est reflectere.

12. Qui suum liberum arbitrium Deo donavit , de nulla re debet curam habere , nec de inferno , nec de Paradiso; nec debet desiderium habere propriæ perfectionis , nec virtutum,nec propriæ sanctitatis, nec propriæ salutis, cuius spem purgare debet.

13. Resignato Deo libero arbitrio , eidem Deo relinquenda est cogitatio & cura de omni re nostra , & relinquere, ut faciat in nobis, sine nobis, suam divinam voluntatem.

14. Qui divinæ voluntati resignatus est , non convenit ipsi ut à Deo rem aliquam petat , quia petere est imperfectio , cùm sit actus propriæ voluntatis & electionis, & est velle

C 6 quod

60 BREVIS SYLLABUS

quod divina voluntas nostræ confirmetur; Et illud Evangelii , *petite & accipietis*, non est dictum à Christo pro animabus internis, quæ nolunt habere voluntatem, imò hujusmodi animæ eò pervenient ut non possint à Deo rem aliquam petere.

15. Sicut non debet à Deo rem aliquam petere, ita nec illi ob rem aliquam gratias agere debet, quia utrumque est actus propriæ voluntatis.

16. Non convenit indulgentias quærere pro pœna propriis peccatis debita, quia melius est divinæ justitiæ satisfacere, quam divinam misericordiam quærere, quoniam illud ex puro Dei amore procedit, & istud ab amore nostri interessato, nec est res Deo grata nec meritoria, quia est velle crucem figere.

17. Tradito Dō libero arbitrio, & eidem relicta cura & cognitione animæ nostræ, non est amplius habenda ratio tentationum, nec eis resistentia fieri debet, nisi negativa, nulla adhibita industria & si natura commo-

CONTROVERSIARUM LIB. I. 61
commovetur, oportet finere, quia
est natura.

18. Qui in oratione utitur imagi-
nibus, figuris, speciebus & propriis
conceptibus, non adorat Deum in
spiritu & veritate.

19. Qui amat Deum eo modo quo
ratio argumentatur, aut intelle-
ctus comprehendit, non amat verum
Deum.

20. Afferere quod in oratione opus
est sibi per discursum auxilium ferre,
& per cogitationes, quando Deus
animam non alloquitur, ignorantia
est: Deus nunquam loquitur, ejus
loquutio est operatio, & semper in
anima operatur, quando haec suis
discursibus, cogitationibus & opera-
tionibus eum non impedit.

21. In oratione opus est manere
in fide obscura & universalis, cum
quiete & oblivione cuiuscunque co-
gitationis particularis ac distinctio-
nis attributorum Dei ac Trinitatis,
& sic in Dei præsentia manere ad il-
lum adorandum & amandum, eique
inserviendum, sed absque productione

C 7 actuum:

62 BREVIS SYLLABUS
actuum, quia Deus in his sibi non
complacet.

22. Cognitio hæc per fidem non est
actus à creatura productus, sed est
cognitio à Deo creaturæ tradita, quam
creatura se habere non cognoscit, nec
postea cognoscit illam se habuisse, &
idem dicitur de amore.

23. Mystici cum Sancto Bernardo
in scala claustralium distinguunt qua-
tuor gradus, lectionem, meditatio-
nem, orationem, contemplationem
infusam: Qui in 1. sistit, nunquam ad
2. pertransit; qui semper in 2. persi-
stit, nunquam ad 3. pervenit, qui est
contemplatio nostra acquisita, in qua
per totam vitam persistendum est,
dummodo Deus animam non trahat
(absque eo quod ipsa id expectet)
ad contemplationem infusam & hac
cessante, anima regredi debet
ad 3. gradum & in ipso permanere,
absque eo quod amplius redeat ad
2. aut primum.

24. Qualescumque cogitationes in
oratione occurrant, etiam impuræ,
etiam contra Deum, sanctos, fi-
dem & sacramenta, si voluntariè
non

non nutrientur; sed cum indifferen-
tia & resignatione tolerentur, non
impediunt orationem fidei, imò eam
perfectiorem efficiunt, quia anima
tunc magis divinæ voluntati resigna-
ta remanet.

25. Etiam si superveniat somnus &
dormiatur, nihilominus sit oratio &
contemplatio actualis, quia oratio &
resignatio idem sunt, & dum resi-
gnatio perdurat, perdurat & ora-
tio.

26. Tres illæ viæ, purgativa, il-
luminativa, & unitiva sunt absur-
dum maximum, quod dictum fuerit in
mysticâ, cùm non sit nisi unica via,
scilicet via interna.

27. Qui desiderat & amplecti-
tur devotionem sensibilem, non de-
siderat, nec querit Deum, séd se ip-
sum, & malè agit cùm eam deside-
rat, & eam habere conatur, qui per
viam internam incedit, tam in lo-
cis sacris quam in diebus solemnibus.

28. Tedium bonorum spiritua-
lium bonum est, siquidem purgatur
amor proprius.

29. Dum

64 BREVIS SYLLABUS

29. Dum anima interna fastidit discursus de Deo & virtutes, & frigida remanet, nullum in se ipsa sentiens fervorem bonum signum est.

30. Totum sensibile quod experimur in vita spirituali est abominabile, spurcum & immundum.

31. Nullus meditatus veras exercet virtutes internas, quæ non debent à sensibus cognosci.

32. Nec ante nec post communionem alia requiritur preparatio, aut gratiarum actio pro ipsis animabus internis, quam permanentia in solita resignatione passiva, quia modo perfectiore supplet omnes actus virtutum, qui fieri possunt & fiunt in via ordinaria; & si hac occasione communionis insurgunt motus, humilationis, petitionis aut gratiarum actionis, reprimendi sunt; quoties non dignoscatur eos esse in impulsu speciali Dei; alias sunt impulsus naturæ nondum mortuæ.

33. Malè agit anima quæ procedit per hanc viam internam, si in diebus solennibus vult aliquo conatu particulari excitare in se devotum aliquem.

CONTROVERSIARUM LIB. I. 65
aliquem sensum, quoniam animæ inter-
næ omnes dies sunt æquales, om-
nes festivi; & idem dicitur de locis
sacris, quia hujusmodi animabus
omnia loca æqualia sunt.

34. Verbis & lingua, Deo gratias
agere non est pro animabus internis,
quæ in silentio manere debent,
nihilum Deo impedimentum oppo-
nendo, quod operetur in illis, &
quò magis se Deo resignant, ex-
periuntur se non posse orationem
Dominicam recitare.

35. Non convenit animabus hujus
vitæ internæ quòd faciant operatio-
nes etiam virtuosas ex propria ele-
ctione & activitate; aliàs non essent
mortuæ, nec debent elicere actus amo-
ris erga Beatam Virginem, sanctos
aut humanitatem Christi, quia cùm
ista sensibilia sint objecta, talis est
amor erga illa.